
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 26-07-17  Numero  119 

Oggetto: INCONTRO CON IL COMUNE DI SAN GIORGIO DEL LEGNANESE -
DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 13:00, nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO A
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:

i Comuni dell’Alto Milanese: Legnano, Garolfo Canegrate Cérro Maggiore, Cuggiono,

Dairago, Nerviano, Parabiago, Rescaldina, San Vittore Olona, San Giorgio su Legnano,
Villa Cortese e Castano hanno promosso una raccolta fondi a favore delle popolazioni
colpite dal terremoto;

con nota prot. n. 2663 del 17/01/2017, il Sindaco di Legnano comunicava ai Sindaci dei

Comuni sopra richiamati che, a seguito dell’incontro del 16 dicembre 2016 a Legnano
con il Sindaco di Amandola, era stata versata al suddetto Comune la somma di €
53.933,56 destinata alla ricostruzione del Teatro e alla conservazione dei beni storico
culturali come richiesto dallo stesso Sindaco Ing. Dott. Adolfo Marinangeli;

DATO ATTO che: i Comuni sopra richiamati, al fine di rendere dotta la popolazione sulla
destinazione dei fondi ottenuti per il sostegno delle popolazioni terremotate, raccogliere ulteriori
fondi e promuovere il territorio di Amandola e dei Sibillini hanno invitato il Sindaco di
Amandola e una delegazione amandolese ad una serie di incontri da tenersi dal 3 al 6 marzo
2017 dal titolo “Il legnanese con Amandola”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 24/02/2017 dove tra l’altro si
provvedeva a:

AUTORIZZARE il Sindaco di Amandola Adolfo Marinangeli e una delegazione

costituita dall’Assessore Chiara Scirè, il Consigliere Nazareno Fiocchi, il Presidente
dell’Associazione Promozione Open Giorgio Tassi e delle Aziende produttrici di
Amandola a partecipare all’iniziativa “Il Legnanese con Amandola” dal 3 al 6 marzo
2017;

DARE ATTO che le spese di vitto ed alloggio non sono a carico del Comune di

Amandola, ma dei Comuni ospiti;

RITENUTO di ricambiare l’ospitalità ricevuta dai Comuni del legnanese per permettere
all’Amministrazione e ai cittadini di ringraziare per la solidarietà e la vicinanza dimostrata
invitando una delegazione del Comune di Legnano il giorno 27 luglio 2017 e di provvedere alle
eventuali spese per il soggiorno quantificate in € 36,00;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine della regolarità tecnica ed economica, espressi dal
Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art.
49, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 26-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



SI PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;

DI INVITARE una delegazione del Comune di San Giorgio su Legnano il giorno 272.
luglio 2017 e seguenti per permettere all’Amministrazione e ai cittadini di ringraziare per
la solidarietà e la vicinanza dimostrata;

DI AUTORIZZARE la spesa di € 291,00 al cap. 2321 per l’ospitalità della suddetta3.
delegazione che trova la necessaria disponibilità al cap. 2329 del Bilancio di previsione
2017;

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti per l’attuazione del presente deliberato;4.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai capigruppo del Consiglio comunale ai5.
sensi dell’art. 125 del Dlgs n. 267/2000;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di separata, palese violazione,6.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c.4, Dlgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 26-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

DI INVITARE una delegazione del Comune di San Giorgio su Legnano il giorno 27 luglio2.
2017 e seguenti per permettere all’Amministrazione e ai cittadini di ringraziare per la
solidarietà e la vicinanza dimostrata;

DI AUTORIZZARE la spesa di € 291,00 al cap. 2321 per l’ospitalità della suddetta3.
delegazione che trova la necessaria disponibilità al cap. 2329 del Bilancio di previsione
2017;

DI DARE MANDATO agli Uffici competenti per l’attuazione del presente deliberato;4.

DI TRASMETTERE la presente deliberazione ai capigruppo del Consiglio comunale ai sensi5.
dell’art. 125 del Dlgs n. 267/2000;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 26-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   24-07-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   24-07-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 26-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 181  Amandola, li 05-01-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 05-01-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 26-07-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 26-07-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


